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CUSTO UNIT CUSTO UNIT
FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFIC. DESONERADO NÃO DESONER.

Composição 001

INSTALAÇÃO DE LIXEIRA EM MADEIRA PLÁSTICA, ESTILO RIPADO, DIÂMETRO DE 50CM, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 90L, INCLUSO SUPORTE E TAMPA, CHUMBADA COM CONCRETO, EM 
SOLO. UN 951,13 1.000,22

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,8681 0,00 27,42
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,5787 0,00 20,40

SINAPI 102486
CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO 
ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021 M3 0,0222 0,00 603,48

SINAPI-I 4721 PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE M3    0,0012 0,00 88,03

COTAÇÃO 001
LIXEIRA EM MADEIRA PLÁSTICA, RIPADA, COM BASE E TAMPA COR PRETA, CAPACIDADE MAIOR QUE 
90L UN 1 690,17 690,17

COTAÇÃO 002 SUPORTE PARA LIXEIRA, EM MADEIRA PLÁSTICA, ALTURA DE 1,50M UN 1 260,96 260,96

Composição 002

GUARDA CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,00M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4"" 
ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2"", GRADIL FORMADO POR TUBOS 
HORIZONTAIS DE 1"" E VERTICAIS DE 3/4", ESPESSURA DOS TUBOS DE 1,50MM, FIXADO COM 
CHUMBADOR MECÂNICO TIPO PARABOLT. M 132,53 402,18

SINAPI-I 1332 CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2 KG    0,896 0,00 12,03
SINAPI-I 11002 ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM KG    0,065 0,00 35,72

SINAPI-I 11964 PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM UN    3,333 0,00 3,69
COTAÇÃO 003 TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, DIÂMETRO 3/4", ESP=1,5MM M 5,59 10,87 10,87
COTAÇÃO 004 TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, DIÂMETRO 1", ESP=1,5MM M 2,1 14,80 14,80
COTAÇÃO 005 TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, DIÂMETRO 1.1/4", ESP=1,5MM M 0,926 18,73 18,73
COTAÇÃO 006 TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, DIÂMETRO 1.1/2", ESP=1,5MM M 1,03 22,67 22,67

SINAPI 88251 AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 4,526 0,00 20,81
SINAPI 88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 5,51 0,00 27,24

Composição 003

GUARDA CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4"" 
ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2"", GRADIL FORMADO POR TUBOS 
HORIZONTAIS DE 1"" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO TIPO 
PARABOLT. M 153,76 423,41

SINAPI-I 1332 CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2 KG    0,896 0,00 12,03
SINAPI-I 11002 ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM KG    0,065 0,00 35,72

SINAPI-I 11964 PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM UN    3,333 0,00 3,69
COTAÇÃO 003 TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, DIÂMETRO 3/4", ESP=1,5MM M 6,25 10,87 10,87
COTAÇÃO 009 TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, DIÂMETRO 1", ESP=2,0MM M 2,023 17,92 17,92
COTAÇÃO 010 TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, DIÂMETRO 1.1/4", ESP=2,0MM M 0,926 22,79 22,79
COTAÇÃO 011 TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, DIÂMETRO 1.1/2", ESP=2,0MM M 1,03 27,66 27,66

SINAPI 88251 AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 4,526 0,00 20,81
SINAPI 88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 5,51 0,00 27,24

Composição 004
INSTALAÇÃO DE BALANÇO DUPLO, CHUMBADO EM CONCRETO, EM SOLO. EXCLUSIVE 
FORNCECIMENTO; UN 0,00 246,21

COTAÇÃO 013
BALANÇO DUPLO, EM FERRO, COM PINTURA EM PÓ ELETROSTÁTICA, COLORIDO, ALTURA MÍNIMA 
DE 2,00M UN 0 1.216,33 1.216,33

SINAPI-I 4721 PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE M3    0,0125 0,00 88,03

SINAPI 102486
CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO 
ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021 M3 0,22 0,00 603,48

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,4934 0,00 20,40
SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2,9868 0,00 27,42

Composição 005
INSTALAÇÃO DE GANGORRA DUPLA, CHUMBADO EM CONCRETO, EM SOLO. EXCLUSIVE 
FORNCECIMENTO UN 0,00 196,94

COTAÇÃO 015
GANGORRA DUPLA, EM FERRO, COM PINTURA EM PÓ ELETROSTÁTICA, COLORIDO, MÍNIMO 2,00M 
DE COMPRIMENTO UN 0 1.166,00 1.166,00

SINAPI-I 4721 PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE M3    0,0113 0,00 88,03

SINAPI 102486
CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO 
ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021 M3 0,1188 0,00 603,48

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,6517 0,00 20,40
SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 3,3034 0,00 27,42

Composição 006
INSTALAÇÃO DE ESCORREGADOR, CHUMBADO EM CONCRETO, EM SOLO. EXCLUSIVE 
FORNCECIMENTO UN 0,00 122,79

COTAÇÃO 014
ESCORREGADOR, EM FERRO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, COLORIDO, MÍNIMO 2,00M DE 
COMPRIMENTO UN 0 1.216,33 1.216,33

SINAPI-I 4721 PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE M3    0,0007 0,00 88,03

SINAPI 102486
CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO 
ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021 M3 0,088 0,00 603,48

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,9255 0,00 20,40
SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,851 0,00 27,42

Composição 007 INSTALAÇÃO DE GIRA-GIRA, CHUMBADO EM CONCRETO, EM SOLO. EXCLUSIVE FORNCECIMENTO UN 0,00 93,40

COTAÇÃO 016
GIRA-GIRA, EM FERRO, COM PINTURA EM PÓ ELETROSTÁTICA, COLORIDO, DIÂMETRO MÍNIMO DE 
150CM (8 LUGARES) UN 0 1.288,23 1.288,23

SINAPI-I 4721 PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE M3    0,0061 0,00 88,03

SINAPI 102486
CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO 
ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021 M3 0,11025 0,00 603,48

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,3502 0,00 20,40
SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,7003 0,00 27,42

Composição 008
INSTALAÇÃO DE BRINQUEDO DE MOLA, CHUMBADO EM CONCRETO, EM SOLO. EXCLUSIVE 
FORNCECIMENTO UN 0,00 93,40

COMPOSIÇÕES
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FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFIC. DESONERADO NÃO DESONER.
COTAÇÃO 017 BRINQUEDO DE MOLA FABRICADO EM PLÁSTICO RETOMOLDADO OU FIBRA UN 0 1.805,00 1.805,00
SINAPI-I 4721 PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE M3    0,0061 0,00 88,03

SINAPI 102486
CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO 
ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021 M3 0,11025 0,00 603,48

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,3502 0,00 20,40
SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,7003 0,00 27,42

Composição 009
LASTRO DE PÓ DE PEDRA, COM LIMPEZA, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO COM PLACA 
VIBRATÓRIA (BASE EM PÓ DE PEDRA EXISTENTE) M3 0,00 35,52

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,03 0,00 27,42
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,34 0,00 20,40

SINAPI 91277
PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 
KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 CHP 0,03 0,00 11,48

SINAPI 91278
PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 
KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015 CHI 0,03 0,00 0,61

Composição 010

REQUADRO DE GUIAS / MEIO FIO DE CANTEIROS E PASSEIOS, EM ARGAMASSA, ACABAMENTO 
DESEMPENADO, COM CANTOS CHANFRADOS / ARREDONDADOS, INCLUSO REESTRUTURAÇÕES 
PONTUAIS M2 0,00 76,03

SINAPI-I 1379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 KG    0,5 0,00 0,72

SINAPI 87298
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, 
PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 M3 0,0359 0,00 656,38

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,09 0,00 27,42
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,09 0,00 20,40

Composição 011
REFLETOR LED 200W, IP66, MÍNIMO 19.000 LUMENS, INSTALADO EM POSTE DE ILUMINAÇÃO. 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN 219,16 266,32

cotação 023 REFLETOR LED 200W, IP66, MÍNIMO 19.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR FRIA 6500K UN 1 219,16 219,16
SINAPI-I 21127 FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M UN    0,042 0,00 5,55
SINAPI 88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,7888 0,00 25,65
SINAPI 88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,7888 0,00 33,86

Composição 012 ELETRODUTOR FLEVÍVEL EM PEAD, DIÂMETRO 25MM, INSTALAÇÃO EM POSTE DE ILUMINAÇÃO. M 0,00 9,90
SINAPI-I 40400 ELETRODUTO FLEXIVEL PLANO EM PEAD, COR PRETA E LARANJA, DIAMETRO 25 MM M     1,1 0,00 1,92
SINAPI 88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,131 0,00 25,65
SINAPI 88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,131 0,00 33,86

Composição 013 EXECUÇÃO DE FURO E SOLDA EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO PARA POSTE DE ILUMINAÇÃO UN 0,00 120,07
SINAPI-I 1332 CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2 KG    1,8 0,00 12,03
SINAPI-I 11002 ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM KG    0,065 0,00 35,72
SINAPI 88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2 0,00 27,24
SINAPI 88251 AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2 0,00 20,81

SINAPI 34641-1
CAIXA DE ATERRAMENTO EM CONCRETO PRÉ -MOLDADO, DIAMETRO DE 0,30 M E ALTURA DE 0,35 
M, SEM FUNDO E COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN 0,00 100,50

SINAPI-I 34641
CAIXA DE ATERRAMENTO EM CONCRETO PRÃ -MOLDADO, DIAMETRO DE 0,30 M E ALTURA DE 0,35 
M, SEM FUNDO E COM TAMPA UN    1 0,00 90,93

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,1384 0,00 27,42
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,1088 0,00 20,40

SINAPI 101618
PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, 
LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020 M3 0,0141 0,00 253,54

Composição 014
REFLETOR LED 100W, IP66, MÍNIMO 9.000 LUMENS, FIXADO EM ESPETO UNIVERSAL PARA 
REFLETOR, MODELO DNI 6914,  INSTALADO SOBRE SOLO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. UN 80,40 115,66

cotação 024 REFLETOR LED 100W, IP66, MÍNIMO 9.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR FRIA 6500K UN 1 52,63 52,63
cotação 025 ESPETO UNIVERSAL PARA REFLETORES E HOLOFOTES, MODELO DNI 6914 UN 1 27,77 27,77
SINAPI-I 21127 FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M UN    0,042 0,00 5,55
SINAPI 88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,5888 0,00 25,65
SINAPI 88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,5888 0,00 33,86

Composição 015
ELETRODUTO FLEXIVEL, EM PEAD, DN 25, ENTERRADO, PARA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO M 0,00 6,10

SINAPI-I 40400 ELETRODUTO FLEXIVEL PLANO EM PEAD, COR PRETA E LARANJA, DIAMETRO 25 MM M     1,1 0,00 1,92
SINAPI 88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,0672 0,00 25,65
SINAPI 88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,0672 0,00 33,86

Composição 016
INSTALAÇÃO DE PLAYGROUND PLÁSTICO, COM MONTAGEM, CHUMBADO SOBRE BLOCOS DE 
CONCRETO, COM USO DE PARAFUSO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8" UN 0,00 346,93

SINAPI-I 4721 PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE M3    0,040425 0,00 88,03

SINAPI 102486
CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO 
ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021 M3 0,282975 0,00 603,48

SINAPI-I 11964 PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM UN    6 0,00 3,69
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2 0,00 20,40
SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 4 0,00 27,42

Composição 017

GUARDA CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 70 CM, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4"" 
ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2"", GRADIL FORMADO POR TUBOS 
HORIZONTAIS DE 1"" E VERTICAIS DE 3/4", ESPESSURA DE 1,50MM, FIXADO COM CHUMBADOR 
MECÂNICO TIPO PARABOLT. M 90,59 360,24

SINAPI-I 1332 CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2 KG    0,896 0,00 12,03
SINAPI-I 11002 ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM KG    0,065 0,00 35,72

SINAPI-I 11964 PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM UN    3,333 0,00 3,69
COTAÇÃO 003 TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, DIÂMETRO 3/4", ESP=1,5MM M 4,33125 10,87 10,87
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FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFIC. DESONERADO NÃO DESONER.
COTAÇÃO 004 TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, DIÂMETRO 1", ESP=1,5MM M 2,156 14,80 14,80
COTAÇÃO 005 TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, DIÂMETRO 1.1/4", ESP=1,5MM M 0,62 18,73 18,73
COTAÇÃO 006 TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, DIÂMETRO 1.1/2", ESP=1,5MM M 22,67 22,67

SINAPI 88251 AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 4,526 0,00 20,81
SINAPI 88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 5,51 0,00 27,24

0 0,00 0,00

Composição 018

BANCO ESTILO FRANCÊS, COM ASSENTO EM MADEIRA NOBRE E ESTRUTURA DE FERRO FUNDIDO, 
DIMENSÕES APROXIMADAS DE 150X70X60 CM, INSTALAÇÃO SOBRE BLOCO DE CONCRETO, 
FIXAÇÃO COM PARAFUSO TIPO PARABOLT DIÂMETRO 3/8" - FORNCECIMENTO E INSTALAÇÃO UN 501,48 656,60

cotação 026
BANCO ESTILO FRANCÊS C/ ASSENTO EM MADEIRA NOBRE E ESTRUTURA DE FERRO FUNDIDO, 
DIMENSÕES APROXIMADAS DE 150X70X60 CM UN 1 501,48 501,48

SINAPI-I 11964 PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM UN    4 0,00 3,69
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1 0,00 20,40
SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2 0,00 27,42

SINAPI-I 4721 PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE M3    0,016 0,00 88,03

SINAPI 102486
CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO 
ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021 M3 0,1056 0,00 603,48

SINAPI 88489-1
APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA (GUIAS), DUAS DEMÃOS. 
AF_06/2014 M2 0,00 14,42

SINAPI-I 7356 TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO L     0,33 0,00 23,94
SINAPI 88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,187 0,00 27,40
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,069 0,00 20,40

Composição 019
PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA *N. 22*, 
ADESIVADA, DE 2,00 X 1,125 M, COM FIXAÇÃO EM ESTRUTURA DE MADEIRA M2 0,00 318,61

SINAPI-I 4813
PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 
X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO) M2    1 0,00 225,00

SINAPI-I 4400
CAIBRO NAO APARELHADO,  *6 X 8* CM,  EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA 
REGIAO -  BRUTA M     3 0,00 20,83

SINAPI-I 5061 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10) KG    0,035 0,00 21,75

SINAPI 91692
SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 
10" - CHP DIURNO. AF_08/2015 CHP 0,008 0,00 26,48

SINAPI 91693
SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 
10" - CHI DIURNO. AF_08/2015 CHI 0,015 0,00 25,47

SINAPI 94974
CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ 
BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021 M3 0,01 0,00 440,86

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,71 0,00 27,42
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,29 0,00 20,40

Composição 020 LIMPEZA FINAL DA OBRA M2 0,00 0,40
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,02 0,00 20,40

Composição 021
PORTAO DE CORRER EM AÇO GALVANIZADO, GRADIL EM TUBOS VERTICAIS  DE 3/4", 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, COM TRILHO E ROLDANAS M2 0,00 745,08

SINAPI-I 37562
PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM 
REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS M2    1 0,00 660,52

SINAPI 88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1 0,00 27,24
SINAPI 88251 AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1 0,00 20,81
SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1 0,00 27,42

SINAPI 95241
LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA 
DE 5 CM. AF_07/2016 M2 0,3 0,00 30,33

0,00 0,00
0,00 0,00

Composição 022
PORTAO DE ABRIR / GIRO EM AÇO GALVANIZADO, GRADIL EM TUBOS VERTICAIS DE 3/4", 
FORNCECIMENTO E INSTALAÇÃO. M2 0,00 588,22

SINAPI-I 4948
PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4"  VERTICAL, COM 
REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO M2    1 0,00 540,17

SINAPI 88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1 0,00 27,24
SINAPI 88251 AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1 0,00 20,81

0,00 0,00
0,00 0,00

Composição 023 PLANTIO DE MOREIA BRANCA UN 4,66 13,45
SINAPI-I 3123 FERTILIZANTE NPK - 4: 14: 8 KG    0,1 0,00 4,51
SINAPI-I 38125 FERTILIZANTE ORGANICO COMPOSTO, CLASSE A KG    0,1 0,00 1,25
SINAPI 88441 JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,2 0,00 20,72
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,2 0,00 20,40

Cotação 029 MUDA DE MOREIA BRANCA 40CM UN 1 4,66 4,66

Composição 024 PLANTIO DE SUNPATIENS M2 77,00 114,24
SINAPI-I 3123 FERTILIZANTE NPK - 4: 14: 8 KG    0,3 0,00 4,51
SINAPI-I 38125 FERTILIZANTE ORGANICO COMPOSTO, CLASSE A KG    2,4 0,00 1,25
SINAPI 88441 JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,8 0,00 20,72
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,8 0,00 20,40

Cotação 030 MUDA DE SUNPATIENS, DIVERSAS CORES UN 20 3,85 3,85

Composição 025 PLANTIO DE BUXINHO BOLA UN 49,01 59,86
SINAPI-I 3123 FERTILIZANTE NPK - 4: 14: 8 KG    0,1 0,00 4,51
SINAPI-I 38125 FERTILIZANTE ORGANICO COMPOSTO, CLASSE A KG    0,1 0,00 1,25
SINAPI 88441 JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,25 0,00 20,72
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,25 0,00 20,40

Cotação 028 MUDA DE BUXINHO BOLA UN 1 49,01 49,01

Composição 026 PLANTIO DE LAVANDA M2 77,00 116,07
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FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFIC. DESONERADO NÃO DESONER.
SINAPI-I 3123 FERTILIZANTE NPK - 4: 14: 8 KG    0,3 0,00 4,51
SINAPI-I 38125 FERTILIZANTE ORGANICO COMPOSTO, CLASSE A KG    2,4 0,00 1,25
SINAPI 88441 JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,8 0,00 20,72
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,89 0,00 20,40

Cotação 031 MUDA DE LAVANDA UN 20 3,85 3,85

Data Gustavo Olinquevicz
CREA Visto-SC 188.144-0

Responsável Técnico:
CREA/CAU:
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